
PROTOKÓŁ NR XIV/15 

z posiedzenia XIV zwyczajnej sesji Rady Miejskiej 

26 listopada 2015 r. 
 

 

 

 

 

 

Obrady sesji Rady Miejskiej rozpoczęły się o godz. 10.00.  

W posiedzeniu udział wzięło 20 radnych. Jeden radny nieobecny, usprawiedliwiony – Pan 

Waldemar Paradowski. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
 

Ad. 1. i 2. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – P. Elżbieta Piórkowska dokonała otwarcia posiedzenia 

sesji. Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum pozwalające na podejmowanie 

prawomocnych decyzji i uchwał. Następnie przywitała wszystkich obecnych i przedstawiła 

następujący porządek obrad sesji: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad oraz rozpatrzenie wniosków w sprawie jego zmian. 

3. Powołanie sekretarza obrad. 

4. Wybór Komisji Uchwał i Wniosków. 

5. Przyjęcie protokołu ze zwyczajnej sesji Rady Miejskiej z 29 października 2015 r. 

6. Sprawozdanie z działalności Burmistrza za październik 2015 r. 

7. Zapytania. 

8. Podjęcie uchwał w sprawach: 

1) nadania nazwy drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Wyszków; 

2) nadania nazwy drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Kamieńczyk; 

3) nadania nazwy ulicy położonej w miejscowości Olszanka; 

4) uchwalenia Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Wyszków na lata 2015-2018 

z perspektywą do roku 2022; 

5) uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Gminie Wyszków na rok 2016; 

6) uchwalenia Rocznego programu współpracy Gminy Wyszków z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na 2016 rok; 

7) ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych szkół, 

przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego, prowadzonych na terenie 

Gminy Wyszków przez inne niż Gmina Wyszków osoby prawne i osoby fizyczne oraz 

trybu i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystania udzielonej dotacji; 

8) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2015 – 2022; 

9) zmian w budżecie Gminy Wyszków na 2015 rok. 

9. Zapytania i wolne wnioski. 

10. Zamknięcie obrad. 

W sprawie porządku obrad, Burmistrz – P. Grzegorz Nowosielski zgłosił wniosek, aby: 

 zdjąć z porządku obrad punkt 8.4. - projekt uchwały w sprawie uchwalenia Programu 

Ochrony Środowiska dla Gminy Wyszków na lata 2015-2018 z perspektywą do 

roku 2022 (nie zostały spełnione kryteria formalne, ponieważ lokalna gazeta nie 

wydrukowała wysłanego przez urząd zaproszenia na konsultacje); 
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 wprowadzić do porządku obrad w punkcie 8.4. projekt uchwały w sprawie powołania 

komisji doraźnej (Starosta Powiatu Wyszkowskiego zwrócił się z prośbą o wyrażenie 

zgody na rozwiązanie stosunku pracy z Panem Waldemarem Paradowskim, 

zatrudnionym na stanowisku p.o. Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego 

w Wyszkowie. W związku z tym, że Pan Paradowski jest radnym, należy postępować 

zgodnie z § 55 Statutu Gminy, którego punkt 3 mówi: „ Rada podejmuje uchwałę po 

zapoznaniu się ze stanowiskiem komisji doraźnej, która podejmuje czynności niezbędne 

dla wyjaśnienia okoliczności sprawy”. 

W wyniku głosowania jawnego (głosów za – 19, przeciw – 0, wstrzym. się – 0), zmiany 

w porządku obrad zostały przyjęte. 
 

Ad. 3. 

Sekretarzem obrad przez aklamację został wybrany P. Wojciech Rojek. 
 

Ad. 4. 

Do Komisji Uchwał i Wniosków przez aklamację zostali wybrani: 

1. P. Rafał Salwin; 

2. P. Andrzej Piątek; 

3. P. Lucyna Sosnowska. 
 

Ad. 5. 

Protokół z XIII zwyczajnej sesji Rady Miejskiej z dnia 29 października 2015 r. w wyniku 

głosowania jawnego (głosów za - 19, przeciw – 0, wstrzym. się – 0), został przez radnych 

przyjęty. 
 

Ad. 6. 

Burmistrz – P. Grzegorz Nowosielski przedstawił sprawozdanie z działalności Burmistrza 

Wyszkowa za październik 2015 r. (załącznik nr 2 do protokołu).  
 

Ad. 7. 

Radny - P. Włodzimierz Gryz spytał, na jakim etapie jest sprawa mieszkańców osiedla 

„Ogródki”, dotycząca dzierżawy terenów? Spytał również o mieszkania socjalne na terenie 

miasta. Przypomniał, że jakiś czas temu Burmistrz informował radnych, że oddzielnego 

budynku socjalnego Gmina nie będzie budowała, natomiast wykupi jedną klatkę od 

Wyszkowskiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego. Spytał, czy ta sprawa w dalszym 

ciągu jest aktualna i realna do wykonania? 

Burmistrz – P. Grzegorz Nowosielski poinformował, że w sprawie dotyczącej osiedla 

„Ogródki”, na następnych Komisjach radni otrzymają projekt zarządzenia w sprawie cen za 

dzierżawę, a na następnej sesji pojawi się projekt uchwały dotyczący terminu tej dzierżawy 

(kompetencje Burmistrza w sprawie terminu dzierżawy, to maksymalnie 3 lata). Jeżeli chodzi 

o budynek socjalny, Burmistrz poinformował, że zarówno Urząd Miejski jak i WTBS, czekają 

na informacje na temat możliwości budowy mieszkań przez WTBS. Jeżeli będzie już coś 

więcej wiadomo np. w sprawie naboru, czy warunków budowy, to projekt mieszkań 

socjalnych trafi pod obrady komisji i rady. 

Radny – P. Andrzej Piątek poinformował, że wczoraj, w ramach wspólnej komisji odbyło 

się posiedzenie wraz z objazdem miasta, poświęcone szeroko pojętej zieleni miejskiej 

(zagospodarowanie, eksploatacja, nasadzenia drzew). Posiedzenie odbyło się w obecności 
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Pana i Pani Burmistrz, naczelników odpowiedzialnych za tę sferę działalności oraz prasy 

lokalnej. P. Piątek stwierdził, że jest tym spotkaniem bardzo zbudowany. Spotkanie 

przebiegało w merytorycznej atmosferze i każdy miał nieograniczony czas i możliwość, aby 

się wypowiedzieć. Uważa, że spotkanie to przyniesie w przyszłości wymierne efekty. 

Następnie P. Andrzej Piątek spytał, czy nie można byłoby takich spotkań organizować na 

inne, wrażliwe i ważne tematy? Jeżeli tak, to zaproponował, aby w I kwartale przyszłego roku 

zorganizować spotkanie poświęcone małej i dużej architekturze krajobrazowej (w tym roku 

weszła w życie ustawa krajobrazowa). Poprosił tylko, aby o terminie takiego spotkania, trochę 

wcześniej poinformować zainteresowane osoby, aby miały one czas dobrze się do tego 

spotkania przygotować. 

Burmistrz – P. Grzegorz Nowosielski podziękował za zgłoszony wniosek i poinformował, 

że takie spotkanie oczywiście zostanie zorganizowane, a dobrym terminem na to będzie 

przełom stycznia i lutego przyszłego roku. Ustawa krajobrazowa spowoduje, że w urzędzie, 

zostanie powołana specjalna komisja, która zajmie się trzema wymiarami ustawy: planem 

zagospodarowania przestrzennego, gospodarką komunalną i finansami.  

Przewodnicząca Rady - P. Elżbieta Piórkowska również uważa, że wspólne posiedzenie 

wszystkich komisji jak najbardziej się sprawdziło. Każdy miał nieograniczony czas, aby 

przedstawić swoje poglądy. Sam objazd miasta pozwolił utwierdzić się w przekonaniu, że 

miasto wygląda dobrze. Co do zwoływania wspólnych komisji na inne tematy, zapewniła, że 

jeżeli wpłynie wniosek w jakieś sprawie, to komisja na pewno zostanie zorganizowana.  

Radny - P. Jan Abramczyk zaproponował, aby na takie wspólne posiedzenia komisji, 

zapraszać również prezesów wyszkowskich spółdzielni mieszkaniowych. Następnie 

P. Abramczyk przedstawił następujące sprawy: 

1) poprosił, aby zastanowić się, co można zrobić z przejściem dla pieszych, zlokalizowanym 

w okolicach Szkoły Podstawowej Nr 1. Jak wszyscy zauważyli, po modernizacji ulicy 

11 Listopada, przejście dla pieszych, które znajdowało się prawie przy samej szkole, 

zostało przeniesione dużo dalej i znajduje się teraz w pobliżu ogromnego drzewa. 

P. Abramczyk uważa, że jest to bardzo niebezpieczne miejsce, ponieważ konary 

zasłaniają widoczność osobom które przechodzą po pasach. W związku z tym 

zasugerował, że powinno się albo wrócić do pierwotnego przejścia (tego sprzed 

modernizacji), albo jakoś zabezpieczyć to przejście, które już jest; 

2) spytał, co będzie z 3 milionową dotacją, którą przyznano starostwu na budowę drogi 

powiatowej Wyszków-Rybno-Kręgi-Somianka? W lokalnej prasie ukazał się artykuł, że 

występują opóźnienia w realizacji tej inwestycji i termin 24 grudnia najprawdopodobniej 

nie zostanie dotrzymany. Czy to jest prawda? 

3) poinformował, że otrzymuje zgłoszenia od mieszkańców, że przy spółdzielczych 

kontenerach na odpady, przy koszach na śmieci mieście leżą porozrywane worki ze 

śmieciami. Jakiś czas temu była przeprowadzona kontrola, sprawdzająca czy wszyscy 

mają podpisane umowy na wywóz odpadów. Po kontrolach sytuacja na trochę się 

poprawiła, ale problem niestety powraca. Spytał, czy te kontrole są kontynuowane? 

Burmistrz – P. Grzegorz Nowosielski poinformował, że jeżeli chodzi o przejście dla 

pieszych na ul. 11 Listopada, to sprawa zostanie przeanalizowana, natomiast jeżeli chodzi o 

budowę drogi powiatowej Wyszków-Rybno-Kręgi-Somianka, to Burmistrz rozmawiał na ten 

temat ze Starostą i Wicestarostą. Zgodnie z Narodowym Programem Przebudowy Dróg 
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Lokalnych, droga Wyszków-Rybno-Kręgi-Somianka musi zostać wybudowana i rozliczona 

do końca br. Realizacja tej inwestycji weszła z tzw. listy rezerwowej i jej rozpoczęcie 

nastąpiło dosyć późno. Zarząd Powiatu twierdzi, że jeżeli nie nastąpi znaczne pogorszenie 

warunków atmosferycznych, to inwestycja zostanie zakończona i rozliczona w terminie.  

Komendant Straży Miejskiej – P. Mirosław Wysocki, poinformował, że jeżeli chodzi 

o odpady komunalne, to potwierdził, że była przeprowadzana kontrola umów zawieranych 

przez przedsiębiorców i gospodarstwa domowe. Zapewnił, że system odbioru odpadów na 

terenie gminy jest coraz szczelniejszy. Podmioty gospodarcze, działające na terenie Gminy 

Wyszków, zawierają indywidualnie umowy z innymi operatorami niż Gmina Wyszków. 

Wcześniej było tak, że urząd otrzymywał od tych operatorów informację, z którymi 

podmiotami gospodarczymi takie umowy zostały zawarte. Teraz operatorzy nie mają takiego 

obowiązku, więc kontrole są przeprowadzane, jeżeli wpłyną jakieś zgłoszenia lub 

interwencje. P. Wysocki zapewnił, że na ul. Pułtuskiej i w jej okolicy, zostanie ponownie 

przeprowadzona kontrola zawartych umów. 

P. Wojciech Chodkowski – Przewodniczący Osiedla Nr 7 poinformował, że na ostatnim 

spotkaniu osiedlowym była poruszana kwestia graffiti. Mieszkańcy proszą, aby takie graffiti 

na bieżąco zamalowywać. Uważają, że pozostawianie rysunków na dłużej, bardzo szpeci 

miasto. Spytał, czy nie ma możliwości, aby koszty związane z usuwaniem graffiti, ponoszone 

przez mieszkańców, mogłyby być odliczane od podatku od nieruchomości? Byłaby to jakaś 

uzasadniona rekompensata dla tych mieszkańców. 

Z-ca Burmistrza – P. Aneta Kowalewska jest zdania, że zjawisko graffiti można zwalczać 

nie tylko represją. Poinformowała, że urząd planuje stworzyć legalne warunki dla tego 

zjawiska. Dyrektor Wyszkowskiego Ośrodka Kultury rozważa znalezienie miejsca, gdzie 

wedle jakiegoś projektu, takie graffiti będzie wykonywane. Rozważany jest np. teren 

skateparku. 

Radna – P. Danuta Kukwa zgłosiła, że na ul. Wąskiej ok. 15 lat temu wybudowano 

budynek, który do dnia dzisiejszego nie jest zamieszkały, nie ma nawet okien. Obok, na 

drugiej działce ktoś wylał fundamenty i też tak to zostawił. Działka, która służy w tej chwili 

jako WC, która jest zarośnięta i na której leży pełno śmieci, dodatkowo ogrodzona jest 

przewalającą się blachą. P. Kukwa spytała co trzeba zrobić, żeby zmusić właścicieli do 

utrzymania porządku na terenie własnych nieruchomości? 

Komendant Straży Miejskiej – P. Mirosław Wysocki, poinformował, że Straż Miejska 

zajmowała się już ta sprawą. Właściciel usunął śmieci, natomiast nie ma przepisu, aby zmusić 

go do rozebrania ogrodzenia. Jest to tymczasowe ogrodzenie budowy i może tam stać, dopóki 

budowa się nie zakończy. Pozwolenie na budowę jest ważne 3 lata i jeżeli w ciągu tych 3 lat, 

cokolwiek zostanie zrobione, to inwestor ma prawo wystąpić o przedłużenie tego pozwolenia 

na następne lata. Właścicielka nieruchomości (80-letnia kobieta) twierdzi, że będzie tam 

kontynuowała budowę. P. Wysocki poinformował, że skieruje pytanie do Powiatowego 

Inspektora Nadzoru Budowlanego, co można w tym temacie dalej zrobić.  

Radny – Pan Radosław Biernacki zauważył, że na terenie miasta, na słupach, lampach 

i drzewach wiszą jeszcze plakaty wyborcze. Zgodnie z § 61, ust 5 ordynacji wyborczej, 

materiały te powinny zostać usunięte w ciągu 30 dni od daty zakończenia wyborów. Czy 

urząd wystosuje jakieś pisma do komitetów wyborczych, aby usunęły wiszące jeszcze 

materiały wyborcze? 
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Komendant Straży Miejskiej – P. Mirosław Wysocki, poinformował, że właśnie mija 

termin usunięcia wszystkich materiałów wyborczych. Jeżeli komitety same tego nie zrobią, to 

urząd zrobi to w ich imieniu, a potem obciąży poniesionymi kosztami.  

Radny/Przewodniczący osiedla Nr 10 – Pan Czesław Lach poinformował, że na terenie 

Rybienka Leśnego, przy koszach ulicznych, leżą worki ze śmieciami. Podejrzewa, że mogą je 

tam zostawiać osoby, które nie mają podpisanych umów na odbiór odpadów komunalnych. 

Uważa, że można to zweryfikować, sprawdzając w środy (dzień odbioru odpadów), przy 

których posesjach nie został wystawiony worek z odpadami.  

Burmistrz – P. Grzegorz Nowosielski przypomniał, że po reformie dotyczącej odpadów jest 

tak, że wszystkie wystawione śmieci są zabierane, bez względu na to czy ktoś za nie płaci czy 

z różnych, uzasadnionych powodów nie płaci. Burmistrz uważa, że przyczyn wyrzucania 

śmieci do koszy ulicznych należy poszukać gdzie indziej. 

Komendant Straży Miejskiej – P. Mirosław Wysocki, poinformował, że skontaktuje się 

z Wydziałem Gospodarki Komunalnej, Mieszkalnictwa i Rolnictwa i wspólnie podejmą 

odpowiednie kroki, aby ukrócić ten proceder.  

Przewodnicząca Rady – P. Elżbieta Piórkowska przekazała prowadzenie sesji 

Wiceprzewodniczącej Rady – P. Danucie Kukwa.  

P. Elżbieta Piórkowska spytała, na jakim etapie jest Gmina w kwestii dożywiania dzieci 

w szkołach? Czy urząd robi wszystko, aby te obiady były zdrowe i smaczne? Ponadto 

P. Piórkowska spytała, jak gmina będzie sobie radziła ze zmianami, które planowane są 

w oświacie od 2016 roku (zerówki i gimnazja)? 

Z-ca Burmistrza – P. Aneta Kowalewska poinformowała, że z końcem grudnia br. kończy 

się umowa na dostarczanie obiadów do szkół przez firmę „Mleks”. W związku z tym, że 

w sierpniu br. weszło w życie rozporządzenie, które w znacznym stopniu zmieniło zasady 

odżywiania dzieci w szkołach, został powołany specjalny Zespół, aby dobrze przygotować się 

do przetargu. Teraz przetarg na żywienie planowany jest na 2 lata. W skład tego Zespołu 

weszli urzędnicy miejscy, pracownicy OPS oraz dyrektorzy szkół. Urząd poprosił również 

o wsparcie sanepid oraz katedrę żywienia AWF. Przez kilka tygodni Zespół przygotował dwie 

wersje jadłospisu, a rząd tymczasem zapowiedział kolejne zmiany – do szkół mają wrócić sól 

i drożdżówki. W związku z tym, Gmina wstrzyma się jeszcze na 3 miesiące z ogłoszeniem 

przetargu i na razie przedłuży umowę z „Mleksem”. P. Kowalewska dodała, że obiady są 

droższe, ale rodzice są zadowoleni, a zainteresowanie obiadami jest coraz większe. Usługi 

świadczone przez „Mleks” są na przyzwoitym poziomie. Firma odpowiada na zamówione 

obiady z dnia na dzień, dostosowuje się do diet, można również zamówić oddzielnie zupę 

i drugie danie. 

Odpowiadając na pytanie dotyczące funkcjonowania w 2016 roku zerówek i gimnazjów, 

P. Kowalewska poinformowała, że gmina stoi przed bardzo dużym wyzwaniem. Wcześniej, 

do września 2016 roku, wszystkie szkoły podstawowe, w których są oddziały zerowe, zmienią 

nazwy na zespoły szkolno-przedszkolne, a obecne zespoły szkół będą zespołami gimnazjalno-

szkolno-przedszkolnymi. Wiąże się to z wieloma zmianami, m.in. ze zmianą statutów tych 

placówek. Co do 6-latków, to urząd czeka na konkrety. Na razie wiadomo, że 6-latki mają 

wrócić do przedszkoli. 

Radny – P. Adam Szczerba spytał, czy do Rady Seniorów, która właśnie została powołana 

i która liczy 15 osób, było więcej chętnych? Jakie było zainteresowanie tą Radą? 
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Następnie P. Adam Szczerba spytał, czy dobrze usłyszał, że obiady w szkołach są droższe, bo 

są lepsze? Ma nadzieję, że było to tylko niefortunne sformułowanie, ponieważ kiedyś 

mówiono, że obiady są tanie i dobre.  

Następnie P. Adam Szczerba odniósł się do wywiadu Przewodniczącej Rady Miejskiej 

P. Elżbiety Piórkowskiej, który ukazał się w Nowym Wyszkowiaku. Zauważył, że Pani 

Przewodnicząca, w wywiadzie prasowym poinformowała, że wstrzymywanie się od głosu 

przy głosowaniu nad protokołem z sesji jest po to, aby wywołać zamieszanie. P. Adam 

Szczerba zapewnił, że protokół z posiedzeń Rady Miejskiej jest dla niego jednym z 

najważniejszych dokumentów, z którym dokładnie się zapoznaje. Zaznaczył, że zawsze stara 

się podchodzić do niego etycznie i zgodnie z zasadami. Jeśli zapozna się z protokołem i nie 

ma uwag, to głosuje za, a jeśli z różnych przyczyn nie zapoznał się z protokołem, to 

wstrzymuje się od głosu. Spytał, czy głosowanie „za”, „przeciw” i „wstrzymujące” jest 

zgodne procedurami? 

Burmistrz – P. Grzegorz Nowosielski odpowiedział, że jeśli chodzi o Radę Seniorów, to 

było więcej zainteresowanych. Wszystkie osoby, które nie weszły w skład Rady, zostały 

powołane do Zespołu Konsultacyjnego. Żadna z chętnych osób nie została pominięta. 

Z-ca Burmistrza – P. Aneta Kowalewska odnosząc się do pytania dotyczącego obiadów, 

poinformowała, że obiady są droższe, ale w związku z tym są smaczne. 

Zupa jest oddzielnie, drugie danie jest oddzielnie, a znaczna część obiadów finansowana jest 

przez OPS. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – P. Elżbieta Piórkowska, odnosząc się do zapytania 

w sprawie głosowania nad protokołem z sesji, poinformowała, że głosowanie „za”, „przeciw” 

i „wstrzymujące” jest proceduralne. 

Radny – P. Wojciech Rojek poinformował, że w Starostwie Powiatowym, w Wydziale 

Geodezji nastąpiła zmiana map z tzw. wektorowych na obiektowe. Oświadczył, że w tym 

nowym programie, biegła jest tylko jedna pani, a biur projektowych, geodetów 

i prowadzonych budów na terenie powiatu jest bardzo dużo. Powstaje problem, ponieważ 

termin oczekiwania na mapy do celów projektowych czy mapy inwentaryzacyjne wynosi 

obecnie ok. 3 miesiące. Taki stan rzeczy bardzo utrudnia przystąpienie do prac 

inwestycyjnych, co dotyczy również inwestycji realizowanych przez samorząd gminny. 

W związku z powyższym, P. Wojciech Rojek zwrócił się z prośbą do Burmistrza, 

o interwencje u Starosty, aby może zatrudnić w tym wydziale więcej wykwalifikowanego 

personelu.  

Burmistrz – P. Grzegorz Nowosielski poinformował, że porozmawia w tej sprawie 

z Zarządem Powiatu.  

Radny – Stanisław Nasiadka w imieniu mieszkańców Leszczydołu Nowin, zwrócił się 

z prośbą, aby w zatoczkach autobusowych, które wybudował powiat, postawić wiaty 

przystankowe, a na drodze prowadzącej do Kościoła postawić kilka ławek. Chodzi tamtędy 

dużo starszych ludzi, którzy nie zawsze mogą pokonać tę drogę bez odpoczynku. 

Przypomniał również, że sprawa graffiti na znakach drogowych, którą poruszał na 

poprzednich spotkaniach, w dalszym ciągu jest aktualna. 

Burmistrz – P. Grzegorz Nowosielski poinformował, że sprawą ławek zajmowała się już 

Pani Pełnomocnik ds. senioralnych i będzie to na pewno jeden z pierwszych tematów, 

którymi zajmie się Rada Seniorów. Jeśli chodzi o wiaty przystankowe, to Burmistrz 
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porozmawia w tej sprawie z Zarządem Powiatu i sprawdzi jakie są możliwości sfinansowania 

tego zadania.  

Sołtys Leszczydołu Starego – P. Monika Bieżuńska spytała, czy radni nie widzą potrzeb 

mieszkańców innych miejscowości? W Leszczydole Starym np. brakuje części chodnika, 

a jest to trasa, którą dzieci pokonują codziennie, chodząc do szkoły. Poprosiła, aby radni 

zatroszczyli się również o sołectwa, a nie tylko o okręgi, w których są radnymi. 

Przewodnicząca Rady – P. Elżbieta Piórkowska poprosiła, aby wszystkie problemy 

zgłaszać do radnych, czy urzędu, a na pewno będą one brane pod uwagę. 

Sołtys Kamieńczyka – Pan Marek Curuł zgodził się z Panią Sołtys. Potwierdził, że Sołtysi 

na wsiach też mają problemy, więc radni powinni spojrzeć trochę dalej i interesować się nie 

tylko miastem, ale również i wioskami. 

Przewodniczący Osiedla Nr 3 – Pan Jerzy Prusinowski uważa, że wszystkie sprawy, 

powinny być przekazywane radnemu z danego okręgu i wtedy nie będzie żadnych 

problemów, żeby były przez urząd rozpatrywane. 

Sołtys Olszanki – P. Zdzisław Bryk przypomniał radnemu – Panu Adamowi Szczerbie, że 

na jednej z sesji, radny zgłaszał uwagi dotyczące nierówności występujących na drodze dla 

rowerów. P. Bryk apeluje, że w Olszance dzieci nie mają którędy bezpiecznie dojść do 

szkoły, bo nie ma chodnika. Następnie Sołtys zwrócił się do P. Stanisława Nasiadki, 

informując radnego, że jak mieszkańcy Olszanki chcieli mieć wiaty na przystankach, to 

sfinansowali je z funduszu sołeckiego, chociaż wiaty zostały postawione przy drodze 

powiatowej. 

Radny – Pan Stanisław Nasiadka uważa, że przy drodze, którą nie zarządza Gmina, nie 

można samemu nic robić. W tym przypadku sprawa powinna być uzgodniona z Powiatem, 

ponieważ to Powiat zarządcą drogi. 

Sołtys Sitna – Pani Jadwiga Ickiewicz poinformowała, że w Sitnie, pomimo że droga 

również jest powiatowa, wiaty zostały sfinansowane z funduszu sołeckiego. Za pomoc 

w realizacji tego zadania podziękowała Naczelnikowi i Pani Beacie Rosińskiej z Wydziału 

Gospodarki Komunalnej, Mieszkalnictwa i Rolnictwa.  

Radny – P. Adam Szczerba odnosząc się do wypowiedzi Sołtysa z Olszanki, poinformował, 

że zawsze stara się analizować realizowane inwestycje i jeżeli ma jakieś uwagi, to je zgłasza. 

Tak było w przypadku ścieżki rowerowej, gdzie zgłoszone uwagi, dotyczyły właśnie 

realizacji konkretnej inwestycji. Nie zgodził się, że porusza na sesji tylko tematy związane ze 

swoim okręgiem. Uważa, że zgłasza problemy dotyczące różnych obszarów i tych 

związanych ze swoim okręgiem i tych związanych z miastem i tych, które zgłaszają do niego 

mieszkańcy. Zapewnił Pana Sołtysa, że zajmie się każdym problemem, który zostanie do 

niego zgłoszony. 

Radna/Sołtys – Pani Kazimiera Białek uważa, że do tej pory, zarówno na wsi jak 

i w mieście, zrealizowano dosyć dużo inwestycji. Wniosków inwestycyjnych, które wpływają 

do urzędu, stale przybywa, ale należy zauważyć, że program planowanych inwestycji na 

następne lata, również co roku jest obszerniejszy.  
 

Ad. 8. 

1) P. Iwona Kozon – Naczelnik Wydziału Zagospodarowania Przestrzennego 

i Gospodarki Nieruchomościami przedstawiła projekt uchwały w sprawie nadania nazwy 
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drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Wyszków. Poinformowała, że proponuje 

się nadanie nazwy „Fabryczna” ulicy położonej w Wyszkowie. Z wnioskiem o nadanie 

powyższej nazwy, wystąpił Wydział Zagospodarowania Przestrzennego i Gospodarki 

Nieruchomościami. Proponowana nazwa została pozytywnie zaopiniowana na posiedzeniu 

Komisji Promocji i Kultury w dniu 19 października br.  

Opinie Komisji Stałych Rady Miejskiej w sprawie projektu omawianej uchwały: 
 

Radny - P. Jan Abramczyk przedstawił pozytywna opinię Komisję Finansów i Gospodarki. 

Radny - P. Wojciech Rojek przedstawił pozytywną opinię Komisji Promocji i Kultury. 

Radny - P. Jan Hryniewicz przedstawił pozytywną opinię Komisji Oświaty i Spraw 

Społecznych. 

Komisja Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały w powyższej sprawie. 

Radni w wyniku głosowania jawnego (głosów za - 20, przeciw – 0, wstrzym. się – 0), przyjęli 

do realizacji uchwałę Nr XIV/134/15 w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej 

położonej w miejscowości Wyszków. 
 

2) Iwona Kozon – Naczelnik Wydziału Zagospodarowania Przestrzennego i Gospodarki 

Nieruchomościami przedstawiła projekt uchwały w sprawie nadania nazwy drodze 

wewnętrznej położonej w miejscowości Kamieńczyk. Poinformowała, że proponuje się 

nadanie nazwy „Dębowa” ulicy położonej w Kamieńczyku. Proponowana nazwa została 

pozytywnie zaopiniowana na posiedzeniu Komisji Promocji i Kultury 19 października br. 

Opinie Komisji Stałych Rady Miejskiej w sprawie projektu omawianej uchwały: 
 

Radny - P. Jan Abramczyk przedstawił pozytywna opinię Komisję Finansów i Gospodarki. 

Radny - P. Wojciech Rojek przedstawił pozytywną opinię Komisji Promocji i Kultury. 

Radny - P. Jan Hryniewicz przedstawił pozytywną opinię Komisji Oświaty i Spraw 

Społecznych. 

Komisja Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały w powyższej sprawie. 

Radni w wyniku głosowania jawnego (głosów za - 20, przeciw – 0, wstrzym. się – 0), przyjęli 

do realizacji uchwałę Nr XIV/135/15 w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej 

położonej w miejscowości Kamieńczyk. 
 

3) P. Iwona Kozon – Naczelnik Wydziału Zagospodarowania Przestrzennego 

i Gospodarki Nieruchomościami przedstawiła projekt uchwały w sprawie nadania nazwy 

ulicy położonej w miejscowości Olszanka. Poinformowała, że proponuje się nadanie nazwy 

„Pułtuska” ulicy położonej w Olszance. Z wnioskiem o nadanie powyższej nazwy wystąpił 

Wydział Zagospodarowania Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami. Proponowana 

nazwa została pozytywnie zaopiniowana na posiedzeniu Komisji Promocji i Kultury w dniu 

19 października br. P. Kozon poinformowała, że przy tej drodze znajduje się duży teren 

przeznaczony pod zabudowę. Jeden z mieszkańców już wybudował tam budynek i wystąpił 

z wnioskiem o nadanie numeru. Żeby nie nadawać numerów z literkami, proponuje się 

nadanie nowej nazwy, niezabudowanej jeszcze drodze wojewódzkiej. 

Opinie Komisji Stałych Rady Miejskiej w sprawie projektu omawianej uchwały: 
 

Radny - P. Jan Abramczyk przedstawił pozytywna opinię Komisję Finansów i Gospodarki. 

Radny - P. Wojciech Rojek przedstawił pozytywną opinię Komisji Promocji i Kultury. 
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Radny - P. Jan Hryniewicz przedstawił pozytywną opinię Komisji Oświaty i Spraw 

Społecznych. 

Sołtys Olszanki – P. Zdzisław Bryk spytał, czy w przyszłości w całej miejscowości będą 

nadawane nazwy ulic oraz czy Komisja sprawdziła, czy z tego jednego zabudowania jest 

wyjazd na drogę wojewódzką? 

P. Iwona Kozon poinformowała, że swego czasu urząd proponował nadanie nazw ulicom 

w Olszance, ale ze strony mieszkańców nie było żadnego odzewu. W związku z tym, nazwy 

ulic nie będą nikomu nadawane na siłę. Co do wyjazdu na drogę wojewódzką, P. Kozon 

stwierdziła, że taki wyjazd jest. 

Komisja Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały w powyższej sprawie. 

Radni w wyniku głosowania jawnego (głosów za - 20, przeciw – 0, wstrzym. się – 0), przyjęli 

do realizacji uchwałę Nr XIV/136/15 w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej 

położonej w miejscowości Olszanka. 
 

4) Sekretarz Gminy – Pani Teresa Goździewska przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

powołania komisji doraźnej. Poinformowała, że Starosta Powiatu Wyszkowskiego zwrócił 

się z prośbą do Rady Miejskiej o wyrażenie zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym -

Panem Waldemarem Paradowskim, zatrudnionym na stanowisku p.o. Powiatowego 

Inspektora Nadzoru Budowlanego w Wyszkowie. Stosunek pracy zawarty z radnym podlega 

szczególnej ochronie. Rozwiązanie stosunku pracy z radnym, wymaga zgody Rady, której 

radny jest członkiem. Rada zobowiązana jest odmówić wyrażenia zgody, jeżeli przyczyną 

rozwiązania stosunku pracy są okoliczności związane z pełnieniem funkcji radnego. 

W wystąpieniu Pana Starosty, nie podano przyczyn rozwiązania stosunku pracy, w związku 

z tym, zgodnie ze Statutem Gminy, Rada powołuje komisję doraźną, która wyjaśni 

i przedstawi Radzie na najbliższej sesji, okoliczności związane z rozwiązaniem stosunku 

pracy z radnym. Powołując komisję doraźną, Rada ustala jest skład, zakres i przedmiot 

działania. Proponuje się komisję 3 osobową, ale Rada może ten skład osobowy zwiększyć.  

Przewodnicząca Rady – P. Elżbieta Piórkowska poprosiła o zgłaszanie kandydatów do 

powyższej komisji. 

Radna – P. Lucyna Sosnowska zgłosiła kandydaturę radnego – P. Krzysztofa Sobieskiego. 

Radny - P. Krzysztof Sobieski wyraził zgodę na kandydowanie.  

Radny – P. Stanisław Nasiadka zgłosił kandydaturę radnego – P. Jana Hryniewicza. 

Radny – P. Jan Hryniewicz wyraził zgodę na kandydowanie.  

Radny – P. Radosław Biernacki zgłosił kandydaturę radnego – P. Adama Szczerby. 

Radny – P. Adama Szczerba wyraził zgodę na kandydowanie. 

Więcej kandydatur nie zgłoszono. 

Radny – P. Krzysztof Sobieski oraz radny – P. Adam Szczerba, na Przewodniczącego komisji 

zaproponowali radnego – Jana Hryniewicza. 

Komisja Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały w powyższej sprawie. 

Radni w wyniku głosowania jawnego (głosów za - 19, przeciw – 0, wstrzym. się – 1), przyjęli 

do realizacji uchwałę Nr XIV/137/15 w sprawie powołania komisji doraźnej. 
 

5) P. Kamilla Puławska – Pełnomocnik Referatu ds. profilaktyki uzależnień przedstawiła 

projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Wyszków na rok 2016. 
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Poinformowała, że kluczowym aktem prawnym regulującym w Polsce kwestie alkoholowe, 

jest Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Polski model 

rozwiązywania problemów alkoholowych zakłada, iż większość kompetencji i środków 

finansowych na rozwiązywanie tych problemów, zlokalizowanych jest na poziomie 

samorządów gmin. Jest to zgodne z zasadą decentralizacji, która w tym przypadku zakłada, że 

gminy z racji dysponowania największą wiedzą o problemach swoich społeczności, a także 

o dostępnych zasobach, mogą, dysponując zagwarantowanymi na to środkami finansowymi, 

przygotować odpowiednie plany działań zaradczych i naprawczych. Na szkody związane 

z alkoholem narażony jest każdy mieszkanie Gminy, niezależnie od tego czy pije alkohol, czy 

też nie. Dlatego też celem podejmowanych przez urząd działań jest zmniejszenie różnych 

problemów powodowanych przez alkohol w całej populacji, nie tylko w grupie 

podwyższonego ryzyka. Aby te działania były skuteczne, muszą one być prowadzone 

równocześnie na wielu poziomach i muszą docierać do różnych grup odbiorców. Nieoceniona 

i podstawowa jest tu interdyscyplinarna współpraca różnych instytucji w tym zakresie. 

P. Kamilla Puławska poinformowała, że w następnym roku Gmina zainwestuje 

w profilaktykę, kierowaną do swoich mieszkańców. Dla dzieci i młodzieży planowany jest 

szereg programów profilaktycznych, treningów psychoedukacyjnych, uczących 

i wzmacniających ich umiejętności społeczne. Działania te będą prowadzone pod nazwą 

Wyszkowskie Dni Profilaktyki. Rodzice natomiast będą wspierani poprzez różnego rodzaju 

warsztaty i wywiadówki profilaktyczne np. program - szkoła dla Rodziców i wychowawców, 

warsztaty dla ojców. Nauczyciele będą wyposażani w coraz bardziej nowoczesne i skuteczne 

narzędzia profilaktyczne, które będą mogli wykorzystywać w pracy z dziećmi i młodzieżą. 

Rodzice będą również wspierani poprzez kontynuowanie działań świetlic środowiskowych 

oraz zajęć opiekuńczo – wychowawczych (świetlica socjoterapeutyczna w Wyszkowie, 

świetlica środowiskowa w Skuszewie, zajęcia w Gulczewie, Leszczydole Działki, 

Leszczydole Starym, Leszczydole Nowinach, Rybnie). Urząd będzie również inwestował 

w działania „Pedagogów Ulicy”, którzy stanowią bardzo ważne ogniwo w oddziaływaniach 

profilaktycznych. P. Puławska poinformowała, że na terenie miasta pracują dwa zespoły 

pedagogów na osiedlu: Serocka i Łączna. W następnym roku urząd planuje zainwestować 

w poprawę bezpieczeństwa na terenie skete parku (pedagog ulicy, animator, stworzenie 

miejsca i ściany dla graficiarzy). Kierując działania profilaktyczne dla dzieci i młodzieży 

nieocenionym partnerem są organizacje pozarządowe, które również będą zapraszane do 

współpracy i którym zlecane będą zadania w tym obszarze. P. Puławska poinformowała, że 

jak co roku, Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych będzie 

kontrolowała punkty sprzedaży napojów alkoholowych w Wyszkowie (ok. 100 jest już 

skontrolowanych). Planowane są również szkolenia dla sprzedawców napojów alkoholowych. 

Gminna Komisja, oprócz kontroli punktów sprzedaży napojów alkoholowych, bierze udział 

w grupach roboczych w ramach prowadzenia procedury „Niebieskiej Karty” oraz prowadzi 

rozmowy motywacyjno – interwencyjne z osobami wobec których wszczęte zostało 

postepowanie mające na celu nałożenie obowiązku leczenia odwykowego. Rodzinom, które 

borykają się już z problem uzależnienia lub przemocy w rodzinie, oferowana jest pomoc 

specjalistów w Gminnym Punkcie Promocji Zdrowia i Profilaktyki. Jest to pomoc kierowana 

zarówno do osób uzależnionych, do ich rodzin, do osób, które doświadczają przemocy 

w rodzinie jak również do osób które tę przemoc stosują. Ponadto, urząd planuje wychodzić 



 

 

 

11 

do mieszkańców z różnymi kampaniami społecznymi np. kampania przeciwdziałająca 

nietrzeźwości na drogach, aby edukując, podnosić świadomość mieszkańców. Gminny 

Program powinien być jak najlepszą odpowiedzią na występujące w społeczności lokalnej 

problemy związane z piciem alkoholu. Dlatego też, w połowie roku została przeprowadzona 

bardzo szczegółowa diagnoza zagrożeń społecznych w Gminie Wyszków, która stanowi 

załącznik do Programu. Na podstawie przeprowadzonej diagnozy, zidentyfikowano kluczowe 

problemy oraz za pomocą drzewa przyczynowo-skutkowego, wyłoniono główne obszary 

problemowe, związane z używaniem alkoholu w Gminie tj.: 

1. Szkody społeczne i zdrowotne związane z alkoholem/uzależnieniem. 

2. Problemy rodzinne związane z alkoholem, w tym zjawisko przemocy w rodzinie. 

3. Zjawisko picia alkoholu przez dzieci i młodzież. 

Odpowiadając na postawione na podstawie diagnozy problemy, poprzez podejmowanie 

konkretnych działań, w roku następnym zaplanowano realizację następujących celów: 

 Ograniczenie szkód społecznych i zdrowotnych wynikających z picia alkoholu; 

 Ograniczanie problemów rodzinnych związanych z alkoholem w tym zjawiska 

przemocy w rodzinie; 

 Ograniczenie zjawiska picia alkoholu przez dzieci i młodzież. 

Przewodnicząca Rady - P. Elżbieta Piórkowska wyraziła słowa szacunku i pogratulowała 

tak dobrze przygotowanego Programu. 

Z-ca Burmistrza - P. Aneta Kowalewska jest przekonana, że dobrze prowadzona 

profilaktyka przynosi wymierne efekty, chociaż nie widać ich od razu. Wizytatorzy 

z Kuratorium ocenili, że Gmina Wyszków posiada wzorowy system profilaktyki. 
 

Opinie Komisji Stałych Rady Miejskiej w sprawie projektu omawianej uchwały: 
 

Radny - P. Jan Abramczyk poinformował o przyjęciu do wiadomości przez Komisję 

Finansów i Gospodarki. 

Radny - P. Jan Hryniewicz poinformował o przyjęciu do wiadomości przez Komisję 

Oświaty i Spraw Społecznych. 

Komisja Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały w powyższej sprawie. 

Radni w wyniku głosowania jawnego (głosów za - 19, przeciw – 0, wstrzym. się – 0), przyjęli 

do realizacji uchwałę Nr XIV/138/15 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Wyszków na 

rok 2016. 
 

6) P. Leszek Marszał – Naczelnik Wydziału Promocji, Kultury i Sportu przedstawił 

projekt uchwały w sprawie uchwalenia Rocznego programu współpracy Gminy Wyszków 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2016 rok. Poinformował, że 

uchwalenie tego programu jest obowiązkiem nałożonym na organ stanowiący jednostki 

samorządu terytorialnego ustawą o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

z 2003 roku (art. 5a). Roczny program współpracy powinien zostać uchwalony do dnia 

30 listopada roku poprzedzającego okres obowiązywania programu. Działania podejmowane 

w zakresie współpracy z organizacjami pozarządowymi zawarte w Programie są wynikiem 

kilkuletnich doświadczeń Gminy Wyszków w tym zakresie. Współpraca dzieli się na 

współpracę pozafinansową oraz finansową. W zakresie współpracy pozafinansowej zakłada 
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się m.in. wymianę informacji, szkolenia, konsultowanie projektów aktów prawa 

miejscowego, współorganizowanie imprez czy wspieranie/propagowanie idei odprowadzania 

1% podatku. Współpraca finansowa polega natomiast na udzielaniu dotacji na realizację 

zadań własnych gminy, na konkretne wsparcie finansowe z budżetu gminy. Współpraca 

o charakterze finansowym odbywa się w formie wspierania lub powierzania wykonywania 

zadań publicznych w trybie otwartego konkursu ofert. Projekt tegorocznego programu 

współpracy, został opublikowany na stronie internetowej Gminy 1 października br. 

Konsultacje trwały do 31 października 2015 r. Do dyspozycji zainteresowanych, dostępny był 

formularz uwag do Programu. W międzyczasie informacja o konsultacjach została 

umieszczona w lokalnej prasie. W dniu 27 października odbyło się spotkanie, podczas 

którego zaprezentowane zostały główne założenia ww. Programu z możliwością ustnego 

zgłaszania uwag. W spotkaniu uczestniczyły organizacje, które wniosły do Programu 3 uwagi 

- Stowarzyszenie Rhinos Wyszków (1 uwaga) oraz Stowarzyszenie kulturalno-alternatywne 

„Pepisko” (2 uwagi). Wszystkie zgłoszone uwagi zostały w Programie uwzględnione. 

Następnie P. Leszek Marszał omówił priorytetowe zadania publiczne z uwzględnieniem 

zmian w stosunku do Programu z 2015 r. (Rozdział 6 Programu). 

W roku 2016, jako priorytetowe uznane zostały następujące zadania publiczne: 
 

1) z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego: 

a) wspieranie działalności związanej z prowadzeniem młodzieżowych orkiestr, 

b) wspieranie działalności związanej z prowadzeniem zespołów tanecznych, wokalnych, 

rockowych, 

2) z zakresu działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym: 

a) działalność uniwersytetu trzeciego wieku, 

Na zadania z pkt 1 i 2 planowane jest 105.000 zł (wzrost o 5.000 zł w stosunku do roku 

ubiegłego). 
 

3) z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej: 

a) prowadzenie sekcji sportowych i zajęć sportowo – rekreacyjnych dla dzieci 

i młodzieży, w tym wspieranie szkolenia sportowego w piłce nożnej, piłce siatkowej, 

sztukach walki oraz futbolu amerykańskim; 

b) starty w zawodach sportowych dzieci i młodzieży w dyscyplinie pływanie i piłka 

siatkowa minimum na szczeblu wojewódzkim, 
 

4) z zakresu turystyki i krajoznawstwa: 

a) organizacja turystycznej imprezy na orientację ,,InO” zgodnej z zasadami PTTK, 

b) organizacja wydarzenia plenerowego pn. „Regaty o Puchar Burmistrza Wyszkowa”, 

c) organizacja spływu kajakowego, 

d) organizacja rajdu rowerowego, 

Na zadania z pkt 3 i 4 planowane jest 727.000 zł (wzrost o 47.000 zł w stosunku do roku 

ubiegłego). 
 

5) z zakresu ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego: 

a) wspieranie programów zapobiegających bezdomności zwierząt, 
 

6) z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym: 
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a) organizowanie i prowadzenie środowiskowych świetlic opiekuńczo-

wychowawczych, w tym prowadzenie zajęć socjoterapeutycznych i programów 

profilaktycznych oraz dożywianie dzieci w świetlicach środowiskowych, 

b) prowadzenie środowiskowego programu profilaktycznego (metodą streetworking) 

kierowanego do dzieci i młodzieży podejmującej ryzykowne zachowania, 

c) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjno – edukacyjnej w zakresie 

rozwiązania problemów alkoholowych dla dzieci, młodzieży i dorosłych, w tym 

prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych i profilaktycznych przedsięwzięć 

promujących zdrowy styl życia, 

d) organizacja wypoczynku letniego i zimowego dla dzieci i młodzieży z rodzin, 

w których występują problemy alkoholowe lub istnieje zagrożenie problemami 

alkoholowymi, 

e) prowadzenie działań/programów rehabilitacyjnych dla osób uzależnionych i ich 

rodzin, 

Na zadania z pkt 5 i 6 planowane jest 222.000 zł (jest to kwota na poziomie ubiegłego roku). 
 

7) z zakresu porządku i bezpieczeństwa publicznego: 

a) obsługa monitoringu wizyjnego miasta Wyszkowa. 

Na zadanie z pkt 7 planowane jest 130.000 (wzrost o 1.920 zł w stosunku do roku ubiegłego). 
 

8) z zakresu działalności na rzecz osób niepełnosprawnych: 

a) dowóz dzieci niepełnosprawnych do szkoły. 

Na zadanie z pkt 8 planowane jest 200.000 zł (wzrost o 81.584 zł w stosunku do roku 

ubiegłego). 

Łączna, planowana wysokość środków finansowanych, ujęta w rocznym Programie wynosi 

1.402.000 zł.  

P. Marszał poinformował, że w 2016 roku, po raz kolejny, organizacje pozarządowe będą 

miały możliwość starania się o przyznanie dotacji w ramach tzw. małych grantów. Jest to 

zlecenie z pominięciem otwartego konkursy ofert. Małe granty to uproszczony tryb zlecania 

realizacji zadań publicznych, co wiąże się z przyznaniem dotacji na zadanie, którego 

realizacja nie będzie trwała dłużej niż 90 dni, a kwota dotacji nie przekroczy 10.000 zł. 

Z uwagi na fakt, że nie jest to podstawowa forma zlecania realizacji zadań, jednostka 

samorządu terytorialnego w tym trybie nie może przekazać więcej niż 20 % budżetu 

przeznaczonego na dotacje dla organizacji pozarządowych. 

Podsumowując Program współpracy Gminy Wyszków z organizacjami pozarządowymi 

na 2016 rok można stwierdzić, że planowana współpraca oparta będzie o nowoczesne 

standardy społeczeństwa obywatelskiego. Będzie to współpraca na wysokim poziomie. 

Z każdym rokiem obserwowany jest wzrost zainteresowania sektora pozarządowego 

możliwością współpracy z Gminą Wyszków i zachęcane są kolejne, nieformalne grupy 

aktywnych mieszkańców do rejestrowania się  w formie stowarzyszeń. 

Opinie Komisji Stałych Rady Miejskiej w sprawie projektu omawianej uchwały: 
 

Radny - P. Jan Abramczyk przedstawił pozytywną opinię Komisji Finansów i Gospodarki. 

Radny - P. Wojciech Rojek poinformował o przyjęciu do wiadomości przez Komisję 

Promocji i Kultury. 
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Radny - P. Sławomir Wróbel przedstawił pozytywną opinię Komisji Rozwoju Miasta i Wsi 

oraz Pozyskiwania Środków Zewnętrznych. 

Radny - P. Jan Hryniewicz przedstawił pozytywną opinię Komisji Oświaty i Spraw 

Społecznych. 

Komisja Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały w powyższej sprawie. 

Radni w wyniku głosowania jawnego (głosów za - 19, przeciw – 0, wstrzym. się – 0), przyjęli 

do realizacji uchwałę Nr XIV/139/15 w sprawie uchwalenia Rocznego programu 

współpracy Gminy Wyszków z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie na 2016 rok. 
 

Przewodnicząca Rady – P. Elżbieta Piórkowska ogłosiła 20 minutową przerwę. 

Po przerwie, o godz. 12²° P. Piórkowska wznowiła posiedzenie sesji. 
 

7) P. Sławomir Cieślak – Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych przedstawił 

projekt uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla 

publicznych i niepublicznych szkół, przedszkoli i innych form wychowania 

przedszkolnego, prowadzonych na terenie Gminy Wyszków przez inne niż Gmina 

Wyszków osoby prawne i osoby fizyczne oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości 

wykorzystania udzielonej dotacji. Poinformował, że w związku z nowelizacją ustawy 

o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw, wystąpiła konieczność dostosowania do 

tych zmian, zapisów obowiązujący na terenie Gminy Wyszków. Część dotychczasowych 

przepisów straci swoją moc po 31 grudnia 2015 r. dlatego też został przygotowany projekt 

nowej uchwały w tej sprawie. W porównaniu do dotychczasowej uchwały, wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) z § 2 usunięto ust. 4 i ust. 5, ponieważ treść ich była tożsama z zapisami ustawy 

o systemie oświaty i zbędne było ich powielanie w treści uchwały; 

2) w § 3 ust. 1 dodano zapis dotyczący podstawy obliczania stawek dotacji; 

3) w § 4 ust. 3 zmieniony został zapis dotyczący ustalania stawek dotacji dla szkół 

publicznych nieprowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego. Został on 

dostosowany do zapisów ustawy o systemie oświaty, tj. ustalanie stawek dotacji na 

podstawie wydatków bieżących pomniejszone zostanie o kwotę tzw. dotacji 

podręcznikowej przewidzianej do wykorzystania; 

4) w § 5 dodano ust. 5, dotyczący przypadków, w których należy dokonać zwrotów 

środków przekazanych w ramach dotacji; 

5) rozbudowany został § 7, dotyczący kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania 

dotacji, m.in. doprecyzowano obszar objęty kontrolą i termin zawiadomienia o kontroli. 

P. Sławomir Cieślak dodał, że w drodze autoporawki Burmistrza, w § 7 ust. 7 wykreślono 

zapis „i pracowników tych jednostek”. 

Opinie Komisji Stałych Rady Miejskiej w sprawie projektu omawianej uchwały: 
 

Radny - P. Jan Abramczyk przedstawił pozytywną opinię Komisji Finansów i Gospodarki. 

Radny - P. Jan Hryniewicz przedstawił pozytywną opinię Komisji Oświaty i Spraw 

Społecznych. 

Przewodnicząca Rady – P. Elżbieta Piórkowska spytała, czy w dalszym ciągu funkcjonuje 

przedszkole przy Parafii Św. Idziego? 
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P. Sławomir Cieślak poinformował, że przedszkole nie otrzymuje dotacji, a jego działalność 

ze względu na trwająca zamianę lokalizacji, została zawieszona. 

Komisja Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały w powyższej sprawie. 

Radni w wyniku głosowania jawnego (głosów za - 19, przeciw – 0, wstrzym. się – 0), przyjęli 

do realizacji uchwałę Nr XIV/140/15 w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania 

dotacji dla publicznych i niepublicznych szkół, przedszkoli i innych form wychowania 

przedszkolnego, prowadzonych na terenie Gminy Wyszków przez inne niż Gmina 

Wyszków osoby prawne i osoby fizyczne oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości 

wykorzystania udzielonej dotacji. 
 

8) Skarbnik – P. Dariusz Korczakowski przedstawił projekt uchwały zmieniającej 

uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2015 – 2022. 

Poinformował, że zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej, dotyczą m.in. 

1) aktualizacji kwot przychodów i rozchodów budżetu w związku z planowanym 

rozpoczęciem w 2015 roku spłaty kapitału pożyczki, zaciągniętej w WFOŚiGW na 

realizację zadania: „Budowa kanalizacji sanitarnej na osiedlu Na Skarpie”; 

2) zmian w zakresie wprowadzenia na rok 2016 dotacji celowych dla Starostwa 

Powiatowego w Wyszkowie oraz z zakresu ochrony nad zabytkami (stosownie do 

wcześniej podjętych uchwał Rady Miejskiej); 

3) dostosowanie planu przedsięwzięć w celu utrzymania łącznej wartości inwestycji 

w 2016 roku. 

Opinie Komisji Stałych Rady Miejskiej w sprawie projektu omawianej uchwały: 
 

Radny - P. Jan Abramczyk przedstawił pozytywną opinię Komisji Finansów i Gospodarki. 

Radny - P. Wojciech Rojek przedstawił pozytywną opinię Komisji Promocji i Kultury. 

Radny - P. Sławomir Wróbel przedstawił pozytywną opinię Komisji Rozwoju Miasta i Wsi 

oraz Pozyskiwania Środków Zewnętrznych. 

Radny - P. Jan Hryniewicz przedstawił pozytywną opinię Komisji Oświaty i Spraw 

Społecznych. 

Komisja Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały w powyższej sprawie. 

Radni w wyniku głosowania jawnego (głosów za - 18, przeciw – 0, wstrzym. się – 0), przyjęli 

do realizacji uchwałę Nr XIV/141/15 zmieniającą uchwałę w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej na lata 2015 – 2022. 
 

9) Skarbnik – P. Dariusz Korczakowski przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian 

w budżecie Gminy Wyszków na 2015 rok. Poinformował, że projekt uchwały, którą radni 

otrzymali wcześniej, został uzupełniony o autopoprawki Burmistrza. Najważniejsze zmiany 

w budżecie to: 

1. w dochodach: 

 dotacja z budżetu państwa na budowę drogi         -950 zł; 

 dotacja na budowę boisk sportowych               290.000 zł; 

 OPS – wpływy z dochodów       13.428 zł; 

2. w wydatkach: 

 kary i odszkodowania        46.500 zł; 

 termomodernizacja budynku Urzędu Miejskiego (wykonanie projektu)  16.550 zł; 

 wykupy gruntów (środki głównie na odszkodowania)             200.000 zł; 
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 OPS – wynagrodzenia i odprawy       15.000 zł; 

 dotacja dla WOSiR na wykonanie systemu alarmowego    26.000 zł; 

 spłata I raty pożyczki, zaciągniętej w WFOŚiGW na realizację zadania:  

„Budowa kanalizacji sanitarnej na osiedlu Na Skarpie”    52.475 zł; 

 przesunięcia w dziale Oświata i wychowanie. 

Radny – P. Jan Abramczyk poprosił Skarbnika o przybliżenie pozycji - kary 

i odszkodowania znajdującej się w wydatkach budżetu. 

Skarbnik – P. Dariusz Korczakowski poinformował, że jest to odszkodowanie dla 

właścicieli lokalu, zajmowanego przez rodzinę bez tytułu prawnego z orzeczoną eksmisją 

z prawem do lokalu socjalnego. Teraz zapadł wyrok sądu w tej sprawie (sprawa toczyła się 

w sądzie od 2012 roku).  

Opinie Komisji Stałych Rady Miejskiej w sprawie projektu omawianej uchwały: 
 

Radny - P. Jan Abramczyk przedstawił pozytywną opinię Komisji Finansów i Gospodarki. 

Radny - P. Wojciech Rojek przedstawił pozytywną opinię Komisji Promocji i Kultury. 

Radny - P. Sławomir Wróbel przedstawił pozytywną opinię Komisji Rozwoju Miasta i Wsi 

oraz Pozyskiwania Środków Zewnętrznych. 

Radny - P. Jan Hryniewicz przedstawił pozytywną opinię Komisji Oświaty i Spraw 

Społecznych. 

Komisja Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały w powyższej sprawie. 

Radni w wyniku głosowania jawnego (głosów za - 19, przeciw – 0, wstrzym. się – 0), przyjęli 

do realizacji uchwałę Nr XIV/142/15 uchwały sprawie zmian w budżecie Gminy Wyszków 

na 2015 rok.  
 

Ad. 9. 

Z-ca Burmistrza – P. Aneta Kowalewska poinformowała, że Naczelnik Wydziału Promocji, 

Kultury i Sportu – P. Leszek Marszał przedstawi prezentację podsumowującą realizację 

Kalendarza Imprez w 2015 roku. Poprosiła o wysłuchanie, a następnie o zgłaszanie swoich 

uwag i propozycji do przygotowywanego Kalendarza na 2016 rok. 

Naczelnik Wydziału Promocji, Kultury i Sportu – P. Leszek Marszał przedstawił 

wydarzenia, imprezy, spotkania itp., które zostały przeprowadzone na terenie Gminy 

Wyszków w 2015 roku: 

 

Lp. Data Opis 

1. 6.01.2015  

Orszak Trzech Króli 

Około dwóch tysięcy osób przeszło 6 stycznia w "Orszaku 

Trzech Króli". Gmina Wyszków wraz z Parafią Św. Wojciecha w 

Wyszkowie po raz pierwszy zorganizowała taki przemarsz. 

Edycję 2016 została zgłoszona do ogólnokrajowej Fundacji 

Orszaku Trzech Króli (urząd czeka na potwierdzenie przyjęcia). 

2. 18.01.2015 

Supertalent Wyszkowa 

Konkurs dla najbardziej utalentowanych mieszkańców 

organizowany przez Gminę Wyszków i WOK Hutnik. Wzięło w 

nim udział 31 uczestników w 6 kategoriach. Przewodniczącą jury 

była Elżbieta Romanowska – aktorka znana z serialu Ranczo. 

3. 6.03.2015 

Gala World Series of 

Boxing 

Była to 3 gala World Series of Boxing na terenie miasta 

Wyszków. W poprzednich latach Polska zmierzyła się 

z Kazachstanem i Azerbejdżanem. Przed oficjalną galą odbyły 

się 4 walki z udziałem zawodników Gimnazjonu Apin Wyszków. 

W pojedynku międzynarodowym Rafako Hussars Poland 
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pokonał Puerto Rico Hurricanes 3:2. Była to impreza biletowana. 

4. 7.03.2015 

Cyfrowa Rewia - premiera 

Sylaby 

Już po raz 31 odbyła się premiera najnowszego spektaklu. 

Motywem przewodnim wydarzenia były liczby. Przedostatni 

koncert całego cyklu premier, został zagrany dla dzieci 

specjalnej troski. 

5. 20.03.2015 

V Wiosenne Spotkania 

z Wojskiem 

Impreza współorganizowana z Wojskową Komendą Uzupełnień 

w Wyszkowie. Piąta edycja, której jednym z celów jest 

zachęcenie młodzieży do zainteresowania się służbą wojskową 

oraz studiowaniem w wojskowych uczelniach. Na plac przed 

wyszkowskim WOSiRem zjechał najnowocześniejszy sprzęt 

bojowy. Jak co roku serwowana była pyszna wojskowa 

grochówka i wypiekany chleb z polowej piekarni. W godzinach 

wieczornych miał również miejsce ogólnodostępny, bezpłatny 

koncert Reprezentacyjnego Zespołu Artystycznego Wojska 

Polskiego.  

6. 19.04.2015 

Babiniec – kiermasz rzeczy 

używanych 

Podczas już III edycji, wymiana i sprzedaż rzeczy odbywała się 

w sali sportowej Szkoły Podstawowej nr 1. Jego organizatorem 

jest Klubik Maluszka „Maduś” oraz zaprzyjaźniona z nim  grupa 

wyszkowianek. 

7. 24-26.04.2015 

Grand Prix Mazowsza 

w orientacji sportowej 

Głównym organizatorem był klub Spójnia Warszawa, a zawody 

rozegrano w rejonie Lucynowa. Po raz pierwszy w okolicach 

Wyszkowa zagościła impreza na orientację o randze 

międzynarodowej. Były dystanse zarówno biegowe, jak i 

rowerowe. Jednym z czynnych uczestników był również 

wojewoda mazowiecki – Pan Jacek Kozłowski. 

8. 30.04.2015 

Święto Flagi Państwowej 

W przedsięwzięciu wzięło udział przeszło 250 uczniów klas 

pierwszych wyszkowskich szkół oraz przedszkolaki. Na skwerze 

Jana Pawła II dzieciaki namalowały kredą wielką narodową flagę 

– była to dla nich znakomita zabawa, ale też lekcja obywatelska. 

Akcja malowania flagi narodowej nagrodzona została przez 

Prezydenta RP oraz Związek Miast Polskich w konkursie 

„Majówka z Polską”. Oficjalnie wyróżnienie odebrał Burmistrz 

Grzegorz Nowosielski 27 maja w Pałacu Prezydenckim, podczas 

uroczystości z okazji Święta Samorządu Terytorialnego.  

9. 1,3.05.2015 

Majówka turystyczna 

Blisko 200 uczestników dokonało wyboru trasy z trzech różnych 

wariantów: 25 km, 35 km oraz 45 km. Zakończenie rajdów miało 

miejsce o wspólnej godzinie w Parku Karola Ferdynanda Wazy. 

Dla chętnych, w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego, odbyło 

się spotkanie z podróżnikiem Krzysztofem Suchowierskim 

z Białegostoku, który opowiedział o wyprawie jednośladem po 

Syberii. 

10. 7.05.2015 

V Parada Moli 

Książkowych 

Wróżki, księżniczki, czarodzieje, smerfy, bajkowe stwory 

i książkowi bohaterowie przeszły ulicami Wyszkowa 

w barwnym korowodzie, zorganizowanym przez Miejsko – 

Gminną Bibliotekę Publiczną w Wyszkowie. W sumie 

w paradzie uczestniczyło ponad 500 osób. 
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11. 8.05.2015 

Obchody 70. rocznicy 

zakończenia II wojny 

światowej 

8 maja złożono kwiaty przy pomniku Gloria Victis. W ten 

sposób upamiętniono Polaków, którzy stracili życie w walce 

o wyzwolenie. Obchodom towarzyszył happening informacyjno-

edukacyjny dla mieszkańców Wyszkowa oraz wystawa prac 

graficznych przygotowana przez uczniów Zespołu Szkół 

w Wyszkowie. 

12. 22.05.2015 

Polska Biega 

22 maja Wyszków włączył się po raz kolejny w ogólnopolską 

akcję "Polska biega". W tym roku nowością był bieg seniorów. 

W sumie w biegach uczestniczyło 1436 biegaczy. 

13. 29.05.2015 

25-lecie samorządu 

terytorialnego 

Samorząd Gminy Wyszków włączył się w ogólnokrajowe 

obchody 25-lecia polskiej samorządności. 29 maja 

w Wyszkowskim Ośrodku Kultury "Hutnik" przedstawiono 

historię samorządu gminnego. Na spotkanie zaproszeni zostali 

wszyscy burmistrzowie oraz radni, którzy przez 25 lat pełnili te 

samorządowe funkcje. Na Sali pozostawiono puste miejsca dla 

nieżyjących już wyszkowskich samorządowców. 

14. 30.05.2015 

Dzień Konia w Gulczewie 

Nadbużańskie Stowarzyszenie Przyjaciół Gulczewa oraz 

Burmistrz Wyszkowa Grzegorz Nowosielski po raz dziesiąty 

zaprosili do Gulczewa miłośników koni i jeździectwa. Liczba 

uczestników w tej imprezie, była największa w jej historii.  

15.  31.05.2015 

Dzień Dziecka 

Tegoroczne Dni Wyszkowa rozpoczęły się  w parku miejskim od 

pikniku profilaktycznego pn. „Postaw na rodzinę”. W ramach 

niego odbyły się m.in. zawody wędkarskie dla najmłodszych, na 

scenie występowali najmłodsi artyści, a do dyspozycji 

wszystkich dostępne były zabawki pneumatyczne. Dzień 

Dziecka zakończył koncert reggae w wykonaniu zespołu 

„Bethel”, którego współorganizatorem i inicjatorem był ks. 

Kazimierz Wądołowski-proboszcz Parafii pw. Świętej Rodziny. 

16. 3.06.2015 

Wyszkowskie Dni Nauki 

V Wyszkowskie Dni Nauki odbyły się w Zespole Szkół im. 

Henryka Sienkiewicza w Rybnie pn. "Sport i nauka to radość 

i satysfakcja". 

17. 4.06.2015 

Festiwal Piosenki Lat 

60. i 70. 

4 czerwca 2015 r. w Wyszkowskim Ośrodku Kultury „Hutnik” 

po raz dwudziesty drugi odbył się doroczny Ogólnopolski 

Festiwal Piosenki lat 60 i 70 „Powróćmy do piękna w słowie 

i muzyce”, organizowany przez Klub 2012 i prezesa Andrzeja 

Rębowskiego. Super Grand Prix zdobyła Karolina Łopuch 

z Pieszyc otrzymując 10 tys. zł oraz Srebrny klucz wiolinowy. 

23 edycja planowana jest 25-26 maja 2016 roku. 

18. 6.06.2015 

Wystawa plenerowa zdjęć 

archiwalnych z Wyszkowa 

Otwarcie wystawy plenerowej przy fontannie (ul. Gen. J. 

Sowińskiego) pn. "Wyszków nie tylko w starej fotografii" miało 

miejsce 6 czerwca. Wystawa towarzyszyła audycji plenerowej 

Lata z Radiem, a zdemontowana została na początku 

października ze względu na dewastację 3 tablic. 

19. 7.06.2015 

Wyszkowska Dycha – bieg 

uliczny 5 i 10 km 

W biegach ulicznych wzięło udział 170 kobiet i mężczyzn, 

pokonując dystans 5 i 10 km. Dodatkową atrakcją był specjalny 

bieg w szpilkach. Panie biegły w butach na obcasie minimum 6 

cm. Impreza będzie kontynuowana również w przyszłym roku. 

20. 7.06.2015 

Wyszkowski Piknik 

Kulinarny „Tradycyjny 

Smak” 

Różnego rodzaju pierogi, kotlety, ryby, sery, ciasta, a także 

ciekawe potrawy kuchni molekularnej można było skosztować 

podczas pikniku kulinarnego „Wyszkowskie smaki”, 

zorganizowanego 7 czerwca na placu przy ul. Sowińskiego, 

między galerią handlową a biblioteką miejską. W kulinarnym 

wydarzeniu wzięli również udział radni, propagując akcję „Radni 

mieszkańcom gotują!”  
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21. 11-13.06.2015 

Deptak Taneczny 

W dniach 11-13 czerwca w Wyszkowskim Ośrodku Kultury 

„Hutnik” odbyło się wspaniałe święto tańca, muzyki, poezji i 

wzruszeń, czyli XI Deptak Taneczny. Tym razem był on 

powrotem do lat dziecięcych, do smaków dzieciństwa i młodości, 

poznawania wartości i nabywania doświadczeń. Ich symbolem 

został „Czerwony Balonik”. Twórcami tego ogromnego 

przedsięwzięcia była Jolanta Wiśniewska oraz Martyna 

Busławska – choreografki i instruktorki oraz autorki scenariusza. 

22. 13.06.2015 

spływ kajakowy 

13 czerwca odbył się coroczny spływ kajakowy dla mieszkańców 

gminy na trasie Brańszczyk-Wyszków. Tego samego dnia 

wyszkowscy rowerzyści pod opieką Jacka Szymanika (Wyszków 

Moje Miasto) wyruszyli w centrum Wyszkowa w specjalnych 

koszulkach z akcją „Jeżdżę po ścieżkach rowerowych”, rozdając 

mieszkańcom bezpłatnie dzwonki rowerowe. Następnie dojechali 

m.in. do Brańszczyka, gdzie spotkali się z kajakarzami.  Na 

miejscu odbyła się oficjalna inauguracja przeprawy promowej 

łączącej Kamieńczyk z Brańszczykiem. Impreza zorganizowana 

we współpracy z gminą Brańszczyk. 

23. 17.06.2015 

Flis „Między Bugiem a 

prawdą” 

W czerwcu odbył się pierwszy po wojnie flis Bugiem „Między 

Bugiem a prawdą” na trasie Niemirów – Warszawa. Impreza 

miała przypomnieć ten zwyczaj, ale i wywołać dyskusję na temat 

szerszego komunikacyjnego i turystycznego wykorzystania rzeki. 

Uczestnicy dłuższy postój mieli w Kamieńczyku, gdzie zwiedzili 

muzeum etnograficzno-historyczne oraz złożyli kwiaty pod 

pomnikiem flisaka. W wyszkowskiej, wodnej części spływu, 

uczestniczyło ponad 20 osób. Przy ognisku na plaży miejskiej 

przy moście drogowym, które rozpalił Klub żeglarski 

"Spinaker", zebrani wysłuchali muzyki szantowej w wykonaniu 

zespołu „Stara Kuźnia”. 

24. 20.06.2015 

Palinocka 

W ramach Palinocki w parku miejskim w Wyszkowie odbył się 

Wyszkowski Przegląd Amatorskich Zespołów Rockowych. 

Pierwsze miejsce zajął zespół Running Red z Warszawy. 

Gwiazdą wieczoru był zespół Turbo. 

25. 21.06.2015 

Święto Leszczyny 

21 czerwca w Leszczydole Nowinach odbyło się Święto 

Leszczyny. Wydarzenie o charakterze społecznej inicjatywy 

oddolnej, współorganizowało 5 sołectw: Leszczydół-Nowiny, 

Stary, Podwielątki, Pustki i Działki. Gwiazdą wieczoru byli 

wokaliści formacji TheLovers. 

26 4.07.2015 

Wyszkowska Impreza 

Turystyczna na Orientację 

InO 

Impreza turystyczna w ramach rozstrzygnięcia otwartego 

konkursu ofert dla organizacji pozarządowych, który wygrało 

stowarzyszenie kulturalno-alternatywne „Pepisko” Tegoroczna 

Szwenda rozegrana została w klinie ciągnącym się pomiędzy 

linią kolejową Lucynów – Wyszków, trasą S-8 a Bugiem, 

kończącym się w okolicach Niegowa. Bazą zawodów stał się 

teren gościnnego Zespołu Szkół „Rybienko Leśne” w 

Wyszkowie, skąd uczestnicy – rowerzyści oraz biegacze – 

wyruszyli w trasę o długości 7 i 20 km (biegi), 20 i 50 km 

(rowery). Łączna liczba uczestników, która wzięła udział 

w imprezie wyniosła 126 osób. 

27. 12.07.2015 

Festyn sportowo-

rekreacyjny w Gulczewie 

Organizatorami sołeckiego wydarzenia była: Gmina Wyszków, 

OSP w Gulczewie, Nadbużańskie Stowarzyszenie Przyjaciół 

Gulczewa oraz WOSiR. W trakcie festynu przedstawiciele 

sołectw uczestniczyli w zawodach w następujących kategoriach: 

turniej piłki siatkowej, rzut gumowcem, rzut palem, „Piwny” 

bieg, bieg z tacą, przeciągnie traktora, przeciąganie liny oraz 
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tylko dla sołtysów – rzut kapustą do kosza. W klasyfikacji 

ogólnej triumfowało Rybno. 

28. 18.07.2015 

Turniej Piłki Siatkowej 

Plażowej 

18 lipca na plaży miejskiej odbył się Turniej Siatkówki Plażowej 

o Puchar Burmistrza Wyszkowa. Pierwsze miejsce zajął duet 

Adrian Grzybowski i Krystian Kruk. Rywalizowało 7 par. 

29. 25.07.2015 

Gra miejska „Eskapada 

2015” 

Po raz czwarty odbyła się gra miejska pod tytułem „Eskapada 

Wyszków”. 25 lipca miłośnicy rywalizacji, dobrej zabawy 

i adrenaliny mieli doskonałą okazję, aby sprawdzić się 

w przygotowanych przez bibliotekę miejską zadaniach. W grze 

udział wzięli dorośli, dzieci, rodziny, przyjaciele i znajomi. 

Zadaniem uczestników było rozwiązywanie zagadek logicznych, 

rebusów, krzyżówek oraz innych zagadek i wykonywanie 

powierzonych im zadań sprawnościowych, jak np. taniec zumba, 

lub oddzielenie chińskimi pałeczkami ryżu od innych ziaren. 

Wszystko działo się na terenie Wyszkowa.  

30. 1.08.2015 

71. Rocznica Wybuchu 

Powstania Warszawskiego 

1 sierpnia, w 71. rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego 

mieszkańcy Wyszkowa oraz władze samorządowe, przy 

pomniku "Gloria Victis", oddali hołd uczestnikom oraz tym, 

którzy polegli w trakcie największego zbrojnego zrywu 

niepodległościowego w okupowanej Polsce. 

Punktualnie o godz. 17. w całym mieście rozległ się dźwięk 

syren. W tym samym czasie efektowną i kolorową oprawę z rac 

odpalili kibice Bugu Wyszków. Ruch pieszy i kołowy na ulicach 

miasta zamarł na kilkadziesiąt sekund. Wiersz wygłosiła 

uczennica I LO w Wyszkowie – Weronika Maksajdowska. 

31. 2.08.2015 

IV Festiwal Miodu 

i Chleba w Kamieńczyku 

Tegoroczna, czwarta edycja "Festiwalu Miodu i Chleba" w 

Kamieńczyku odbyła się w niedzielę, 2 sierpnia. Wydarzenie 

było połączone z głównymi uroczystościami jubileuszowymi 

związanymi ze 130 rocznicą powstania Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Kamieńczyku. Gwiazdą festiwalu był koncert 

"BiesiadaShow" w wykonaniu Jacka Kawalca i zespołu LooLa. 

32. 14.08.2015 

Święto Wojska Polskiego 

14 sierpnia na placu WKU w Wyszkowie odbyły się uroczyste 

obchody Święta Wojska Polskiego, współorganizowane przez 

Wojskową Komendę Uzupełnień w Wyszkowie i Gminę 

Wyszków. Podczas uroczystości wręczono akty mianowania na 

kolejne wyższe stopnie wojskowe dla osób podlegających 

służbie wojskowej, medale i podziękowania oraz pamiątkowe 

odznaki i ryngrafy. 

33. 15.08.2015 

Obchody 95. Rocznicy 

Bitwy Warszawskiej 1920r. 

w Rybienku Leśnym 

15 sierpnia mieszkańcy gminy Wyszków uczestniczyli w 

gminnych obchodach 95. rocznicy tzw. "Cudu nad Wisłą". W 

tym roku wszystkie uroczystości odbyły się w Rybienku 

Leśnym. Msza św. miała miejsce w kościele pod wezwaniem 

Matki Bożej Królowej Polski, następnie nastąpił przemarsz pod 

pomnik pomordowanych przez sowiecką „czerezwyczajkę”. 

34. 21.08.2015 

Plaża PARTY 

Atrakcje zrealizowane podczas „Plaża Party” to m.in.: konkurs 

na najładniejszy zamek z piasku, beach volleyball z siatkarzami 

Campera Wyszków, Zumba PowerFit oraz otwarte zajęcia z 

samoobrony. Zabawie towarzyszyła muzyka grana przed DJa. 

35.  22.08.2015 

koncert plenerowy Lata 

W godzinach rannych została zrealizowana audycja plenerowa 

z wejściami na żywo w radiu sprzed fontanny znajdującej się 
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z Radiem przy ul. Sowińskiego. Wieczorem na 25 metrowej scenie 

wystąpiły gwiazdy: Big Cyc, Andrzej Piaseczny „Piasek” 

i zespół Blue Cafe. Było to największe wydarzenie w 2015 roku 

w Wyszkowie. Wg organizatorów w kulminacyjnym momencie 

na stadionie WOSiR było ok. 10 tysięcy osób, a rotacyjnie 

w ciągu całego dnia nawet 20 tysięcy. 

36. 28.08.2015 

Festiwal Operowo-

Operetkowy na Mazowszu 

Pani Beata Wardak - Dyrektor artystyczny festiwalu gościła w 

Wyszkowie po raz kolejny. Na to wydarzenie można bezpłatne 

wejściówki w kasie WOK Hutnik rozchodzą się w ciągu kilku 

godzin. Urząd rozważa możliwość zorganizowania gali operowo-

operetkowej w 2016 roku na hali sportowej WOSiR. 

37. 30.08.2015 

Powiatowo-Gminne 

Dożynki 

W ostatnią niedzielę wakacji 30 sierpnia 2015r. odbyły się 

Dożynki Powiatowo – Gminne w Wyszkowie. Uroczystość 

rozpoczęła się od poświęcenia wieńców dożynkowych i złożenia 

darów w kościele pw. Św. Wojciecha. Następnie barwny 

korowód z Młodzieżową Orkiestrą Dętą OSP w Wyszkowie na 

czele, udał się na stadion miejski. Po oficjalnych 

przemówieniach, rozpoczęła się część artystyczna. Wystąpiły 

lokalne zespoły pieśni i tańca, a gwiazdami wieczoru były 

zespoły Czerwone Teksasy i Cliver. 

38. 3,4.09.2015 

Freedom Charity Run 

Wyszków wziął udział w I etapie Charytatywnego Biegu 

Wolności, którego trasa prowadziła przez Wyszków. 3 września 

biegacze z naszego miasta dołączyli w Niegowie do 

3 maratończyków. Następnego dnia o godz. 9:00 organizatorzy 

wystartowali w dalszą drogę w kierunku Łomży, a wspomogli 

Ich uczniowie i nauczyciele wychowania fizycznego ze Szkoły 

Podstawowej nr 2. Freedom Charity Run 2015 liczył 700 km, 

a jego trasa przebiegała przez 4 państwa: Polskę, Litwę, Łotwę 

i Estonię. Głównym hasłem inicjatywy jest: "WE RUN WE 

SERVE" (Biegamy pomagając), a celem charytatywnym 

tegorocznego FCR jest pomoc łotewskim dzieciom chorym na 

raka oraz kontynuacja pomocy dzieciom na Ukrainie. 

39. 4.09.2015 

Narodowe Czytanie 

3 edycja wyszkowskiego „Narodowego Czytania” miała miejsce 

w piątek 4 września w siedzibie Zakładu Doskonalenia 

Zawodowego Centrum Kształcenia. Tym razem czytano 

fragmenty "Lalki" Bolesława Prusa. 

40. 12.09.2015 

II Wyszkowski Festiwal 

Latawcowy 

Rekordową liczbą uczestników cieszył się II Wyszkowski 

Festiwal Latawcowy, na który PSS Społem wraz z Gminą 

Wyszków zaprosiła w sobotę, 12 września. Festiwal odbył się na 

skwerze Jana Pawła II i terenie restauracji „Wyszkowianka”, 

gdzie trwał piknik rodzinny. W ubiegłym roku uczestniczyło 16 

osób, w tym roku – 76. 

41. 14.09.2015 

Powiatowo – Gminny 

Dzień Sportu 

14 września 2015r. odbyła się uroczystość oddania do użytku 

nowych boisk szkolnych oraz zawody sportowe w ramach 

Powiatowo – Gminnego Dnia Sportu przy Szkole Podstawowej 

nr 2 w Wyszkowie. 

42. 17.09.2015 

Mazowiecki Mityng 

Lekkoatletyczny Olimpiad 

Specjalnych 

Osoby z niepełnosprawnością intelektualną zrzeszone w ruchu 

Olimpiad Specjalnych w regionie mazowieckim, 17 września 

2015r. na stadionie miejskim w Wyszkowie, wzięły udział 

w Mityngu Lekkoatletycznym. Wśród konkurencji znalazły się: 

biegi na różne dystanse, sztafeta, skok w dal, pchnięcie kulą, 

wyścig na wózkach inwalidzkich. Impreza organizowana 

cyklicznie. 
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43. 19-20.09.2015 

Turniej Siatkarski 

o Puchar Burmistrza 

Wyszkowa 

4 drużyny wzięły udział w dwudniowym turnieju siatkarskim o 

Puchar Burmistrza Wyszkowa. Zwyciężyli siatkarze Kazhany 

Barkom Lwów z Ukrainy prowadzeni przez byłego trenera 

wyszkowskiego teamu Jana Sucha. Siatkarze Campera Wyszków 

zajęli trzecie miejsce, wyprzedzając jedynie gości z Ostrołęki. 

44. 23.09.2015 

I Przegląd Form 

Artystycznych Osób 

z Niepełnosprawnościami 

Organizatorami Przeglądu są Warsztaty Terapii Zajęciowej 

prowadzone przez Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób 

z Upośledzeniem Umysłowym Koło w Wyszkowie oraz WOK 

„Hutnik”. Przegląd Form Artystycznych Osób z 

Niepełnosprawnościami jest wydarzeniem szczególnym, przede 

wszystkim skierowanym na promocję talentów i umiejętności 

osób z niepełnosprawnościami, oraz pobudzanie do osobistego 

rozwoju. Służy również popularyzacji działalności wielu 

podmiotów od lat włączających osoby z niepełnosprawnościami 

w życie lokalnej społeczności. 

45. 3-4.10.2015 

Rally Wyszków 

Już po raz 18 na terenie miasta i powiatu wyszkowskiego  gościł 

rajd samochodowy Rally Wyszków. W sobotę 3 października na 

terenie powiatu wyszkowskiego, a w niedzielę 4 października 

tradycyjnie w centrum Wyszkowa. W tym roku zdominowany 

został przez załogę Mikołaj Mielarz, Krzysztof Pilarz. 

46. 3.10.2015 

Wyszkowskie Święto 

Seniora 

Swoje święto seniorzy spędzili na spotkaniu w WOK „Hutnik”. 

Na scenie wystąpiły lokalne zespoły oraz gwiazda –  piosenkarka 

Halina Kunicka. 

47. 3.10.2015 

Hubertus 

Gmina Wyszków to wymarzony teren do uprawiania 

jeździectwa. Rada Sołecka Tumanka oraz Związek Piłsudczyków 

RP pod patronatem Burmistrza Wyszkowa zorganizowały 

tradycyjną, jesienną gonitwę za lisem. Dopisała pogoda, goście 

oraz konie. W ramach imprezy rozegrane zostały II Zawody 

Kawaleryjskie "O szablę rtm. Józefa Najnerta" - I miejsce zajął 

Piotr Sikora na "Akordzie”.  

48. 10.10.2015 

Spływ kajakowy i spotkanie 

z Podróżnikiem Roku 

National Geographic 

Aleksander Doba – według czytelników National Geographic -

Podróżnik Roku 2015, który samotnie przepłynął kajakiem Ocean 

Atlantycki między Europą i Ameryką Północną w najszerszym 

miejscu, 10 października odwiedził Wyszków. Wziął udział w 

spływie kajakowym Bugiem oraz w spotkaniu w miejskiej 

bibliotece. W spływie z Brańszczyka do Wyszkowa wzięło udział 

72 osoby.  

49. 17.10.2015 

Turniej e-sportowy 

Przygotowanie stanowisk, montaż sieci, konfiguracja 

komputerów, instalacja gry - trwała blisko 7 godzin. Zużyto 

ponad 600 metrów kabla sieciowego. W turnieju LoL 

wystartowało w sumie 30 zespołów 5-osobowych (plus 1 gracz w 

rezerwie). W turnieju Hearthstone wzięło udział 24 zawodników.  

50. 6.11.2015 

Powitanie Wyszkowskiego 

Pierwszaka 

6 listopada kolejny rocznik pierwszaków z terenu Gminy 

Wyszków został oficjalnie powitany w gminnej wspólnocie. 

Gości tej uroczystości, która odbyła się w hali sportowej 

Wyszkowskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji powitał radny gminy 

Wyszków - Jan Hryniewicz, który jednocześnie jako członek 

zespołu pieśni i tańca "Oberek" zapowiedział jego występ. O 

choreografii oraz pracy nad muzyką dla zespołu opowiedziała 

Danuta Deptuła, która zaproponowała dzieciom wspólne zabawy 

muzyczne. Każde dziecko otrzymało pamiątkową legitymację 

pierwszaka oraz pluszowego zająca. 
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51. 

 

 

 

 

 

52. 

11.11.2015 

Obchody 95. rocznicy 

odzyskania niepodległości 

 

 

 

IV Wyszkowski Bieg 

Niepodległości 

11 listopada, o godz. 11. w kościele pw. Matki Bożej Królowej 

Polski odprawiono Mszę św. w intencji Ojczyzny z oprawą 

Orkiestry Reprezentacyjnej Ligi Morskiej i Rzecznej. Następnie 

zebrani przeszli przed pomnik pomordowanych przez sowiecką 

Czerezwyczajkę. Tam odbyła się ceremonia złożenia kwiatów, po 

której delegacja Ligi Morskiej i Rzecznej w Wyszkowie 

wykonała "Hymn do Bałtyku" Feliksa Nowowiejskiego. 

O godz. 12:30 Burmistrz Wyszkowa - Grzegorz Nowosielski 

rozpoczął IV Wyszkowski Bieg Niepodległości. Bieg odbył się na 

4 dystansach. Wszyscy zawodnicy pobiegli w biało-czerwonych 

koszulkach, które otrzymali wraz z numerami startowymi. 

52. 21.11.2015 

Piękno tradycji – 

Listopadowe Spotkanie 

z zespołem Wyszkowiacy 

Występ zespołu „Wyszkowiacy” został podzielony na trzy części: 

patriotyczno-historyczną, regionalną oraz rozrywkową. 

Poszczególne pieśni zostały urozmaicone utworami poetyckimi 

Teofila Lenartowicza. Koncert został wzbogacony o prezentację 

zdjęć ukazującą piękno Puszczy Białej, których autorem jest 

wyszkowianin - Wiesław Czapski. 

53. 22.11.2015 

Sportowa Niedziela 

Dzień 22 listopada był przeznaczony na prezentację dorobku 

sportowego wyszkowskich klubów sportowych, które zrzeszają 

największą liczbę członków. Nie zabrakło także gwiazd polskiego 

sportu. Zaprezentowali się siatkarze Campera Wyszków, piłkarki 

LOczków Wyszków, piłkarze Bugu Wyszków, futboliści Rhinos-

ów. Chętni mogli spróbować swoich sił w sztukach walki z 

klubem Gimnazjon Apin Wyszków. Gwiazdami tegorocznej "SN" 

byli były piłkarz Legii Warszawa i trener drugiej drużyny Jacek 

Magiera, trener Politechniki Warszawa Jakub Bednarek oraz 

zawodnik MMA Łukasz "Juras Jurkowski". 

54.  22.11.2015 

IX Kurpiowska Kuźnia 

Mistrzów 

Również 22 listopada po raz kolejny przed wyszkowską 

publicznością zaprezentowali się zawodnicy sztuk walki. Na 

ringu odbyło się 6 walk.  W walce wieczoru Piotr Trześniewski-

Tryc (Gimnazjon Apin Wyszków) pokonał w formule K1 

(kategoria wagowa do 74kg) Michala Helbicha ze Słowacji 

(Diamond Gym Zilina) 

 

Z-ca Burmistrza – P. Aneta Kowalewska dodała, że zdecydowana większość tych imprez 

była imprezami bezpłatnymi.  

Radny – P. Sławomir Wróbel zauważył, że w dwóch pozycjach wymienionych przez Pana 

Naczelnika, zaistniało Gulczewo. Poinformował, że dzięki wsparciu Urzędu, imprezy 

w Gulczewie miały większy rozmach, co przyciągnęło bardzo dużo mieszkańców. 

Radny – P. Jan Abramczyk poinformował, że niedawno po zakończonym generalnym 

remoncie, zostały oddane do użytkowania dwie ulice: Geodetów i Zapole. Nie minął tydzień, 

a Rejon Energetyczny już je rozkopał, umieszczając w nich swoje kable. P. Abramczyk 

spytał, czy nie można było temu zapobiec? Czy przed rozpoczęciem inwestycji nie można 

było powiadomić gazownictwa, energetyki, wodociągów, że taka inwestycja będzie 

realizowana? 

P. Urszula Fijałkowska – Naczelnik Wydziału Inwestycji poinformowała, że przed 

rozpoczęciem każdej inwestycji następuje przekazanie terenu, w którym uczestniczą wszyscy 

gestorzy sieci. Zakład Energetyczny był w stałym kontakcie z Urzędem. W trakcie trwania 

inwestycji przerabiał słupy, przesuwał skrzynki, itp. Urząd nic nie wiedział, że po 

zakończeniu inwestycji energetyka będzie jeszcze coś robiła na tych ulicach. Jak ta sprawa się 
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zakończy nie wiadomo, ponieważ inwestycja jest finansowana, więc jest tzw. trwałość 

projektu i gwarancja. 

P. Michał Szewczyk – Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej, Mieszkalnictwa 

i Rolnictwa poinformował, że do Wydziału wpłynął wniosek o zajęcie pasa drogowego od 

przedstawiciela, który wykonuje prace na rzecz energetyki. Taki wniosek wpłynął 

16 listopada, a wydanie zgody lub nie, zostało uwarunkowane od decyzji gwaranta, którym 

jest firma SKANSKA. Po otrzymanej informacji, 18 listopada została wydana zgoda na 

zajęcie pasa drogowego, na warunkach, które przedstawiła firma SKANSKA. Jeżeli te 

warunki zostaną spełnione, gwarancja nie przepadnie.  

Radny – P. Jan Abramczyk zwrócił się z prośbą, aby uczulić wszystkich gestorów sieci, aby 

takie zdarzenia nie miały więcej miejsca. Nie można dopuszczać do tego, że świeżo 

realizowana inwestycja jest za chwilę demontowana. 

Radny – Rafał Salwin nawiązując do przedstawionej prezentacji, uważa, że bardzo ważnym 

wydarzeniem dla mieszkańców, było otwarcie plaży miejskiej w Wyszkowie. Skorzystało 

z niej bardzo dużo dzieci, młodzieży i dorosłych.  

Burmistrz – P. Grzegorz Nowosielski poinformował, że organizacja plaży planowana jest 

od wielu lat, ale zależy to przede wszystkim od jakości wody. Jeżeli warunki na to pozwolą, 

to na w pewno w przyszłym roku plaża również zostanie otwarta. 

Przewodnicząca Rady – P. Elżbieta Piórkowska poinformowała, że w ubiegłym roku, 

przed Świętami Bożego Narodzenia, z inicjatywy radnych, zostały zebrane pieniądze 

i zakupione paczki świąteczne dla osób potrzebujących. Rodziny, które zostały obdarowane, 

to rodziny wskazane przez Ośrodek Pomocy Społecznej. W tym roku radni zaproponowali, 

aby kontynuować tę piękną ideę.  
 

Ad. 10. 

Przewodnicząca Rady – P. Elżbieta Piórkowska podziękowała wszystkim za przybycie 

i udział w obradach sesji i o godzinie 13.20, uznając porządek obrad XIV zwyczajnej Sesji 

Rady Miejskiej za wyczerpany, dokonała zamknięcia obrad.  

 
Protokołowała       Sekretarz obrad   Przewodnicząca Rady 

     Bożena Czerwińska     Wojciech Rojek   Elżbieta Piórkowska 


